85 Albertus Magnus, *Commentarii in I Sententiarum*, dist. 1 G, a. 20, sol., ed. by Borgnet, p. 46a: 'Addit et bonum super ens relationem ad finem: tamen duplex est relatio ad finem, scilicet secundum quod finis est terminus motus causae efficientis, vel secundum quod finis est per intentionem in efficiente: et primo modo dicuntur bona quae sunt a bono: secundo modo quae sunt ad bonum quod intendit efficiens, id est, quod movet eum ad operandum.'

86 This Boethian formula (*De hebdomadibus*, ed. by Moreschini, p. 191, vv. 108–18) should be interpreted not only as the definition of efficient cause (as Schneider, *Das Gute*, p. 83, does), but also as an end. See Albertus Magnus, *Summa theologiae I*, tr. 6, q. 26, cap. 1, a. 2, I, ed. by Siedler, p. 174, vv. 36–41; Albertus Magnus, *Super Dionysium De divinis nominibus*, cap. 4, n. 5, ed. by Simon, p. 116, vv. 41–42: 'et sic dicitur bonum, quod convertitur cum ente, quia est a bono'. See Uscatescu Barrón, *Der Begriff des Guten*, pp. 183–90.

87 Albertus Magnus, *Super Dionysium De divinis nominibus*, cap. 4, n. 5, ed. by Simon, p. 116, vv. 60–61: 'et bonitas subiecti relatione ad primum efficiens finale'. Schneider, *Das Gute*, p. 87, n. 213, reads 'efficiens formale'. At issue, however, is a final cause, namely of the last goal, which is also the first final cause, i.e., of the last final cause, which is both the first and the last efficient cause.

88 See Albertus Magnus, *Super Dionysium De divinis nominibus*, cap. 4, n. 5, ed. by Simon, p. 116, vv. 39–44: 'Est enim bonum semper secundum respectum ad finem secundum aliquem modum, vel prout est in efficiente; et sic dicitur bonum, quod convertitur cum ente, quia est a bono, vel secundum quod est acquisitum per motum physicum, et sic est bonum in rebus mobilibus'. In this passage, Albert clearly identifies *esse* with *esse creatum* and *bonum transcendens* with *bonum a bono* or *bonum creatum* as given in the First Efficient Cause and produced by It. Moreover, the second kind of relation to final cause seems to be considered in a different way than it was in the passage from *In Sent.* (see note 85), because here he restricts the good to what can be acquired in movement, by emphasizing only the kinetic dimension of the good as *terminus motus*. In this way, Albert restricts the good to the realm of things in movement, excluding immobility and therefore numbers from the good. In another passage, however, he applies goodness to mathematical entities. See in *Commentarii in I Sententiarum*, dist. 1 G, a. 20, sol., ed. by Borgnet, p. 46b: 'Ad aliud dicendum, quod mathematica non habent finem qui acquiritur per motum physicum, quia separata sunt secundum rationem diffinitivam et a motu et a materia: sed non carent intentione boni quod est a bono et ad bonum primum'. This is an opinion